15-02-2024 03:29:41

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

As árvores são indispensáveis na natureza por possuírem diversas finalidades. Elas auxiliam na purificação e
umidade do ar, pois agem como sequestradoras de CO2, capturando gases tóxicos e devolvendo oxigênio para a
atmosfera. Além disso, as árvores trazem outros benefícios para vários ecossistemas e espaços públicos.

Solicita a doação de mudas frutíferas e de outras espécies para o setor de Chácaras Val Paraíso,
considerando a missão de promover o desenvolvimento sustentável, a conservação, preservação e recuperação das
áreas que sofreram intervenção ambiental e que necessitam serem recuperadas.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2017

CHACARAS VAL PARAISO, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

MUDAS FRUTÍFERAS - DOAÇÃO Nº 7274/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA JOAO RATCLIFF, 40, JARDIM UMUARAMA, 38.405-304, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Pamela Volp

Sala das Sessões, 5 de julho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Pamela Volp

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Pamela Volp 1

1Total